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 Annotatsiya: Ushbu maqolada Dizel yoqilg‗ilari uchun  2-merkaptobenzaksol efirlarini 

prisadka sifatida qo‗llash bo‗yicha texnologik jarayonlarini yaratish kabi dolzarb yo‗nalishlarda 

ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. 

 Kalit so‗zlar:   dialkilditiofosfor, shpindel moyi, kislorod, konsentratsiya, mis, po‗lat.  

ПРИМЕНЕНИЕ ЭФИРОВ 2-МЕРКАПТОБЕНЗОКСАЗОЛА В КАЧЕСТВЕ ОСНОВЫ 

ДЛЯ ДИЗЕЛЬНОГО ТОПЛИВА 

 Аннотация: В данной статье проводятся научные исследования по актуальным 

направлениям, таким как создание технологических процессов использования эфиров 2-

меркаптобензаксола в качестве присадок к дизельным топливам. 

 Ключевые слова: диалкилдитиофосфор, веретенное масло, кислород, концентрация, 

медь, сталь. 

APPLICATION OF 2-MERCAPTOBENZOXAZOLE ESTERS AS A BASIS FOR DIESEL 

FUEL 

 Abstract: This article conducts scientific research in current areas, such as the creation of 

technological processes for the use of 2-mercaptobenzaxole esters as additives for diesel fuels. 

 Key words: dialkyldithiophosphorus, spindle oil, oxygen, concentration, copper, steel. 

Respublikamiz mustaqillikka erishgandan so‗ng dizel yoqilg‗ilariga qo‗shiluvchi 

prisadkalarni qo‗llash va ularni olish texnologiyalarini ishlab chiqish bo‗yicha keng qamrovli chora-

tadbirlar amalga oshirildi. Bugungi kunda jahon miqiyosida dizel yoqilg‗ilari uchun prisadkalar 

olish texnologiyalarini yangilash borasida quyidagi ishlar amalga oshirilmoqda: dizel yoqilg‗ilariga 

nanotexnologiyalar asosida olingan va foydali ish koeffitsienti yuqori universal prisadkalarni 

yaratish; ikkilamchi xom ashyolardan dizel yoqilg‗ilarini moylovchanlik xossalarini yaxshilovchi 

xossalarini yaxshilovchi prisadkalar olish; moylovchi prisadkalar yaratish; dizel yoqilg‗ilari uchun 

yuqori yog‗ spirtlar asosida prisadkalar olish texnologik jarayonlarini yaratish kabi dolzarb 

yo‗nalishlarda ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. 

Shuningdek, sintez qilingan prisadkalarning antikorrozion xususiyatlari ham o‗rganildi. Mis 

va po‗lat plitalardagi GOST 297 - 45 bo‗yicha aniqlangan 5,0% prisadkalarni o‗z ichiga olgan AU 

shpindel moyi namunalari korroziyaga qarshi xususiyatlari ko‗rsatkichlar bo‗yicha tegishli 

moylarga qo‗yiladigan talablarga javob berishini ko‗rsatdi. 

Prisadkalarning korroziyaga qarshi xususiyatlarini aniqlash, shuningdek, 2-merkapto-

benzoksazol efirlari mos keladigan dialkilditiofosfor kislotalarning efirlariga nisbatan kamroq 

korroziyaga qarshi faollikka ega ekanligini aniqlashga imkon berdi. Birinchisi mis va po‗latni 150 
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0
C da 3 soat davomida korroziyadan himoya qila oladi, ikkinchisi esa 100 

0
C da 3 soat davomida 

sinovlarga bardosh beradi. 

1-jadval 

 2-merkaptobenzoksazol hosilalarini o‗z ichiga olgan AU shpindel moyining еdirilishga  

qarshi xususiyatlari (yog‗dagi prisadkalarning konsentratsiyasi 5,0%) 

Prisadka Yedirilishga qarshi xususiyatlar 

Rk 
, 
kg Dog‗larni diametri, mm 

N

O
C S(CH2)2CH(CH3)2

 

 

80 

 

0,62 

N

O
C SCH2C6H5

 

 

80 

 

0,47 

N

O
C SCH2CH=CCl CH3

 

 

150 

 

0,81 

N

O
C S(CH2)4CCl3

 

 

240 

 

0,84 

 

Oksidlanishga  qarshi prisadkalar sifatida qo‗llash 
Sintez qilingan birikmalarning antioksidant xususiyatlarini o‗rganish uchun vosita 

sifatida  distillat moyidan ajratilgan uglevodorodlarning naften-parafin fraksiyasi olindi. 

Oksidlanish kislorod bilan yopiq qurilmada statik sharoitda 150 
0 

C da amalga oshirildi. 

 

 
1-rasm.  Naften-parafin uglevodorodlarning oksidlanishiga  

2-merkaptobenzoksazol efirlarining ta‘siri: 

1- prisadkalarsiz uglevodorodlar; 2-ham (2) + (4mmol,1 %); 3-ham (1) +(4) (4 mmol,1 %); 4-

ham+(4 mmol,1,4 %); 5-ham+ (4) (3 mmol,1 %); 6-ham+(3) (4 mmol,1%); (2-jadvalda keltirilgan 

moddadarning tartib raqamiga mos keladi). 
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        Uglevodorod aralashmasidagi prisadkalarning konsentratsiyasi  2-merkaptobenzoksazol efirlari 

uchun 4 mmol/l tashkil qiladi. O‗tkazilgan sinovlar (1-rasm) barcha sintez qilingan birikmalar 

naften-parafin uglevodorodlarning oksidlanishini sekinlashtirganligini  ko‗rsatdi[6-7]. 

 2-merkaptobenzoksazol efirlari uchun olingan oksidlanish kinetik egri chiziqlarni 

solishtirganda, eng faollari benzil va izoamil efirlari ekanligi aniqlandi; tarkibida xlor bo‗lgan 

efirlar kamroq faoldir.  Sintez qilingan birikmalarning antioksidant xususiyatlari, 

ko‗rinishidan, ularning molekulalarida sulfid  gruhlari mavjudligi bilan bog‗liq. Bu olingan egri 

chiziqlarning tabiati bilan tasdiqlanadi, bu sulfid turdagi antioksidantlar uchun xosdir ya‘ni 

induksion davrining biroz ortishi va nisbatan  oksidlanish jarayonini sekinlanishiga olib keladi[8]. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‗yxati: 

1. Turli tuzilishdagi 2-merkaptobenzoksazol efirlarini dizel yoqilg‗isiga еdirilishga qarshi, 

moylariga antikorrozion va antioksidant prisadkalar sifatida ishlatish mumkin. 

2. Tekshirilgan barcha prisadkalar moy uglevodorodlarining oksidlanishini ham 

sekinlashtiradi. 
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Annotatsiya: Prisadkalar ishlab chiqarish tannarxini pasaytirishga horijda bo‗lgani kabi 

neftbazalarning prisadkalarini ishlab chiqarilishini yaratish bo‗yicha loyihalarda qatnashish 
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